
4898 § 24.32.01. 

2. Kødkontrollen. Direktoratet varetager de veterinære kontrolforanstaltninger på slagterier, 
kødopskæringsvirksomheder samt kødproduktvirksomheder og køle- og fryselagre, jf. L 471 1998 
(fødevareloven). r 

Direktoratet, der er placeret på Mørkhøj Bygade i Gladsaxe, er organiseret i 11 kontorer 
fordelt på tre faglige afdelinger og en administrativ afdeling, 2 institutter for henholdsvis føde- 
varesikkerhed og toksikologi og for fødevareundersøgelser og ernæring, 11 fødevareregioner samt 
en veterinærinspektør i Grønland. I de 11 regioner indgår dyrlæger og tilsynsfunktionærer, som 
udfører kødkontrolopgaver på de enkelte virksomheder. 

Almindelige bevillingsbestemmelser 
Fødevaredirektoratet er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet indtægter og ud- 

gifter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. Over- eller underskud i forhold 
til nettotallet kan umiddelbart og uden særskilt forelæggelse videreføres til følgende finansår. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt forelæg- 
gelse overstige 15 pet. af direktoratets driftsudgifter, når den er positiv, og 5 pet. når den er ne- 
gativ. De beløbsmæssige grænser for de akkumulerede udsving for 2000 kan først endeligt op- 
gøres, når regnskabsresultatet for 2000 foreligger. Saldoen for de akkumulerede udsving må ikke 
fire år i træk være negativ. 

De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige overvejelser 
under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er derfor ikke bindende med hensyn til anvendelse 
af de anførte beløb. Direktoratet har efterfølgende adgang til at omdisponere inden for det sam- 
lede budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter og mellem underkontiene. Der søges 
endvidere om adgang til at kunne overføre driftsudgifter til anlægsbevillingen under § 24.32.02. 
Anlægsprogram. 

Der kan på driftsbudgettet inden for en årlig ramme på 0,1 mill. kr. afholdes udgifter til støtte 
for konferencer, seminarer, informationsprojekter m.v., der har et fagligt og forskningsmæssigt 
sigte, og som ligger inden for direktoratets virksomhed. 

Der kan på driftsbudgettet afholdes udgifter til foreninger og organisationer, som direktoratet 
er medlem af, ud fra faglige og forskningsmæssige interesser. 

Budgetteringsforudsætninger 
Nedenfor angives kortfattet og generelt budgetteringsforudsætningerne for den samlede 

statsvirksomhed. 
Udgifter og indtægter er budgetteret ud fra den skønnede udvikling i aktiviteter og ressour- 

ceforbrug. 
Der foretages som hovedregel regulering af takster og gebyrer årligt, og der tilstræbes normalt 

fuld brugerbetaling, medmindre særlige zoosanitære, fødevare- eller samfundsmæssige hensyn 
gør sig gældende. Ved fastsættelsen af satserne for en række gebyrer anvendes enheden "kon- 
troltime". Denne enhed omfatter samtlige udgifter i forbindelse med det udførte tilsyn. 

Under direktoratets almindelige virksomhed budgetteres med delvis indtægtsdækning, idet 
udgifter til det veterinære beredskab og laboratorieundersøgelser i forbindelse med kontrol med 
EUs landbrugsordninger m.v., referenceaktiviteter, administration af fødevareloven samt forsk- 
nings- og undersøgelsesopgaver i tilknytning hertil ikke er indtægtsdækket. 

Indenfor kødkontrollen afholdes kontroludgifterne, excl. centrale administrationsudgifter, af 
virksomhederne. 

Budgetlægningen af fællesfunktioner omfatter hjælpefunktioner og generel ledelse og admi- 
nistration. Hjælpefunktioner omfatter udgifter, der ikke direkte kan henføres til direktoratets ho- 
vedformål, mens generel ledelse og administration omfatter udgifter til direktionen, den admini- 
strative afdeling samt en række generelle ledelsesmæssige aktiviteter, som foregår i alle afdelinger 
og kontorer. Direktoratets samlede udgifter til fællesfunktioner fordeles på de enkelte hovedfor- 
mål. 

Direktoratet er registreret i henhold til lov om merværdiafgift. Der er fuld fradragsret for 
indgående afgift, der vedrører den momspligtige omsætning. Der vil for 2000 blive søgt indgået 


